mult. de testib. Si tamen in omnem eventum, sive valerit institutio hæredis, sive non, legatarii essent consecuturi legatum, tunc indistinctè admittuntur in testes, ut voluit Joan. And. Anton. Abb. post alios antiquos in dict. cap. *insuper*, unde cum hodiè de lege regni 1. tit. de los testamentos, lib. 3. *Ordin.* etsi vitetur testamentum, vel non adeatur hæreditas ex eo, adhuc legata debentur, dicendum esset, quod indistinctè hodie legatarii admitterentur in testes; vide etiam Joan. Fab. in § *legatariis, Instit. de legat.* et per Alex. consil. 177. col. penult. vol. 2. et per Joan. de Imol. in l. *qui testamento*, in princ. D. de testam.

(2) *Los otros.* Non ergò ipse legatarius litigans, vide per Angel. in § *legatariis, Instit. de legat.*

(3) *Por heredero.* Adde §. *sed neque, Instit. de testam.* et tene menti istam legem, quatenus dicit de fratribus, et consanguineis intra quartum gradum, quia non memini, sic vidisse per LL. juris communis: vide tamen, quæ notat Salic. in l. *parentes, C. de testib.* ubi etiam vult, quod isto casu fiat computatio graduum secundum jus civile, de quo in l. 3. tit. 6. *Part. 4.*

(4) *Fasta el quarto grado.* Vide quæ notat Alex. cons. 47. in princ. vol. 2. et ista l. videtur probari, quod si unus ex testibus requisitis in testamentis esset inhabilis, vel non omni exceptione major, quod non suppleatur ejus defectus ex integritate aliorum, eo quod requiratur, quod omnes sint integri testes: vide Jason. in l. *si quis ex argentariis, §. cogentur*, col. 1. D. de edend. et Decium consil. 105. et quæ dixi suprâ eod. l. 1. in glossa, *ante siete testigos*, et quod notat Joan. de Imol. in l. *qui testamento*, in princ. D. de testam. ubi vult, quod si sunt duo testes non omni exceptione majores, habentur loco unius.

(5) *Escrito.* Ex hoc verbo videtur, quod etiamsi testamentum jure scriptura tabellionis, vel aliâ, consanguinei hæredis non possunt esse testes intra quartum gradum. Contra quod videtur, quod dixi suprâ in glossa 1. ad quod potest dici, quod aliud sit in legatariis, qui non repelluntur, imò admittuntur de jure; secus in istis, qui repelluntur jure: et ista lex etiam facit contra id, quod notat Salicet. in l. *parentes, C. de testib.* ubi voluit, quod si frater fuit rogatus testis in testamento fratris, hæc potest esse testis, quia testator habet auctoritatem conficiendi factum suum; allegat l. *qui testamento, §. per contrarium, D. qui testam. facere poss.* neque, ut hic vides, etiamsi sit rogatus, potest esse testis in testamento, sed procedit, quando hæres institutus esset frater testis; dictum verò Salicet. proceit, quando extraneus esset institutus.